
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1 

Determina direttoriale n. 42 del  08 novembre 2018 
 
 

Oggetto:  Adeguamento sismico e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività 
sociali di tipo residenziale – Palazzo Edoardo e Clarice Sgaroni di Città Sant’Angelo (PE) -  
CUP H41E14000410001   

 Liquidazione spese istruttorie per parere Comitato Tecnico Amministrativo – Sezione 
Lavori Pubblici - CRTA 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
PREMESSO - che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 337 del 5 maggio 2014 è stato 

approvato l’Avviso Pubblico denominato “AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN C/CAPITALE A CARICO DEI FONDI FAS 
2007/2013 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E 
MIGLIORAMENTO DI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD ATTIVITÀ DI TIPO 
RESIDENZIALE”, pubblicato sul sito della Regione Abruzzo e sul BURAT 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico; 

CONSIDERATO  -  che l’Azienda pubblica di Servizi alla Persona, con deliberazione n. 14 del 24 luglio 
2014, ha stabilito la partecipazione all’avviso di cui sopra ed ha approvato il progetto 
preliminare denominato “Intervento di adeguamento sismico sulla Casa di Riposo 
Edoardo e Clarice Sgaroni, nel Comune di Città Sant’Angelo”; 

TENUTO CONTO - che il Bando di selezione di che trattasi prescriveva specificatamente, al punto 9 
“Tempistica per la realizzazione degli interventi e prescrizioni”, che tutti i progetti di 
importo superiore ad € 1.000.000,00 dovessero essere sottoposti al preventivo esame 
del CRTA, ai sensi della L.R. 40/2011 art. 3; 

DATO ATTO - il progetto predisposto dall’ASP Pescara, ai fini dell’ottenimento del relativo 
contributo FAS 2007/2013, prevedeva un importo lavori superiore ad € 1.000.000,00 
e rientrava pertanto nella detta casistica procedurale, con obbligo di esame da parte 
del CRTA; 

RICHIAMATA - la deliberazione n. 40 del 13-10-2015 dell’ASP Pescara di approvazione del progetto 
esecutivo dell’opera; 

RILEVATO - che il RUP  dell’intervento, in ottemperanza a tali obblighi normativi e 
procedimentali, ha rimesso, nei tempi dovuti, il progetto in parola presso i 
competenti uffici regionali, inoltrando istanza di esame e parere presso il Comitato 
Tecnico Amministrativo – Sezione Lavori Pubblici – CRTA, con lettera di 
trasmissione del 26-10-2015 a firma del Presidente dell’Azienda; 

PRESO ATTO  -  che il CRTA, ultimato l’iter istruttorio della pratica, ha rilasciato il proprio parere 
favorevole sul progetto, nell’adunanza del giorno 17-11-2015 (parere n. 11 del 
17.11.2015); 

 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2 

CONSIDERATO - che con nota prot. RA/0295299/18 del 25-10-2018 la Regione Abruzzo, Servizio del 
Genio Civile di Pescara – C.R.T.A. ha sollecitato il pagamento delle spese istruttorie 
relative al detto parere 11/2015, ammontanti complessivamente ad € 2.239,83 
determinati sulla base del 2 per mille dell’importo dei lavori e della sicurezza, come 
stabilito nella citata L.R. 02-12-2011 n° 40 – art. 8, invitando altresì a ritirare il 
parere in originale e l’intera documentazione vistata presso la segreteria dell’ufficio 
preposto; 

RITENUTO - di dover procedere, a fronte di quanto detto, al pagamento delle spese istruttorie di € 
2.239,83 relative al prescritto parere del C.R.T.A. sul progetto di Adeguamento 
sismico e miglioramento del Palazzo E. e C. Sgaroni di Città S. Angelo (PE) ed al 
ritiro della relativa documentazione presso la segreteria degli uffici regionali 
preposti; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di provvedere al pagamento delle spese istruttorie ammontanti ad € 2.239,83 e pari allo 0,002 

dell’importo lordo dei lavori, per l’attività prestata dal Comitato Regionale Tecnico Amministrativo 
– Sezione Lavori Pubblici – C.R.T.A., inerente il Progetto di “Adeguamento sismico e 
Miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività sociali di tipo residenziale – Palazzo Edoardo e 
Clarice Sgaroni di Città Sant’Angelo” dal conto corrente dedicato all’intervento di cui all’oggetto 
(c/c n. 00153957 acceso presso Banca Prossima); 

3) di disporre il ritiro della relativa documentazione presso la segreteria degli uffici regionali proposti. 
 

   F.to 
            Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


